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Wzmacnianie indywidualnej zdolności absorpcyjnej. 

 

Zdolność absorpcyjna jest definiowana, jako dynamiczna umiejętność firm do zdobywania, 

wykorzystywania i stosowania wiedzy pochodzącej z zewnętrznych źródeł. Zdolność ta 

dzieli się na potencjalną (zdobywanie i przyswajanie wiedzy) oraz realizowaną (transformacja 

i wykorzystywanie wiedzy). Dotychczasowe badania wykazały, iż zdolność absorpcyjna 

przyczynia się do przebiegu procesów i osiągania efektów nauki organizacyjnej, 

takich jak transfer wiedzy, innowacyjność oraz efektywność finansowa. Badanie te 

koncentrowały się głównie na zagregowanych relacjach na poziomie kolektywnym - 

krajowym, międzyorganizacyjnym i wewnątrzorganizacyjnym. Celem autorów artykułu 

było przeanalizowanie rozwoju i efektów zdolności absorpcyjnej na indywidualnym 

poziomie. Oceniono, jak percepcja zaangażowania organizacyjnego w proces uczenia się 

i wewnętrznej motywacji wpływa na indywidualną potencjalną zdolność absorpcyjną 

oraz na kreatywność i wydajność pracy zatrudnionego, będące kluczowymi efektami 

indywidualnej zdolności absorpcyjnej. Ponadto, autorzy artykułu przebadali podwójną rolę 

realizowanej zdolności absorpcyjnej w relacji pomiędzy potencjalną zdolnością 

a kreatywnością, oraz relacji pomiędzy kreatywnością a wydajnością pracy. Dane pozyskano 

od 125 "par": pracownik - przełożony, który oceniał kreatywność i wydajność pracy 

podwładnego. Wyniki badania potwierdzają, iż percepcja zaangażowania organizacyjnego 

w proces uczenia się i w wewnętrzną motywację przyczynia się do rozwoju indywidualnej 

potencjalnej zdolności absorpcyjnej. Indywidualna realizowana zdolność ma wpływ 

na relację pomiędzy potencjalną zdolnością a kreatywnością, która jest również pozytywnie 

skorelowana z wydajnością pracy. Badanie potwierdziło zatem hipotezę dotyczącą 

korzystnego wpływu uczenia się pracowników na ich kreatywność i wydajność pracy. 

Wartością dodaną przeprowadzonej analizy jest uzyskanie odpowiedzi na pytanie, 

jak organizacja może zachęcać pracowników do zdobywania nowej wiedzy. 


